



COMUNE DI PONTECAGNANO FAIANO

(Provincia di Salerno)

SETTORE LAVORI PUBBLICI, MANUTENZIONE E INFRASTRUTTURE

PROGETTO ESECUTIVO

ai sensi dell'art. 23, D. Lgs n. 50 del 14 Aprile 2016

OGGETTO

Intervento di messa in sicurezza del territorio a rischio idraulico lungo le strade del centro abitato di Pontecagnano e S. Antonio

TAVOLA

E.2

ELABORATO

Analisi nuovi prezzi

Data:

Dicembre 2021

Scala

Ufficio progettazione:

arch. Agnese Citarella
geom. Massimiliano Stanzione

Responsabile del Procedimento:

ing. Danila D'Angelo
- Responsabile del Settore -

Revisione n. ____ - ____

Revisione n. ____ - ____

Revisione n. ____ - ____

| ANALISI NUOVO PREZZO NP01 | | | | |
|--|-----------------|----------|----------|----------------|
| Descrizione della voce | | | | |
| Smontaggio e rimessa in opera di cordoni in pietrarsa, costituenti il bordo del marciapiede, previo pulizia degli stessi, in opera con malta di cemento e completo di ogni opere e magistero per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. | | | | |
| Descrizione degli ementi | Unità di misura | Quantità | Importi | |
| | | | Unitario | Totale |
| Materiale | | | | |
| Malta di allettamento | a corpo | 1,00 | € 2,000 | € 2,00 |
| Trasporto | | | | |
| Manodopera | | | | |
| Operaio Specializzato | ora | | € 33,721 | € - |
| Operaio Qualificato | ora | 0,25 | € 31,345 | € 7,84 |
| Operaio Comune | ora | 0,25 | € 28,232 | € 7,06 |
| <i>Sommano</i> | | | | € 16,89 |
| <i>Oneri Sicurezza</i> | | | | € 0,51 |
| <i>Sommano</i> | | | | € 17,40 |
| <i>Spese Generali 15%</i> | | | | € 2,61 |
| <i>Sommano</i> | | | | € 20,01 |
| <i>Utile Impresa 10%</i> | | | | € 2,00 |
| <i>Totale</i> | | | | € 22,01 |
| Prezzo d'applicare (arrotondato) | metro lineare | | | € 22,00 |

| ANALISI NUOVO PREZZO NP02 | | | | |
|---|-----------------|----------|----------|----------------|
| Descrizione della voce | | | | |
| Cordoni di pietrarsa di lunghezza non inferiore a 70 cm e altezza da 20 a 27 cm, lavorati sulla faccia vista e a scalpello negli assetti, con spigoli arrotondati o sfettati, in opera con strato di allettamento di malta idraulica compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Larghezza 15 cm | | | | |
| Descrizione degli ementi | Unità di misura | Quantità | Importi | |
| | | | Unitario | Totale |
| Materiale | | | | |
| Cordoni di pietrarsa | ml | 1,00 | € 17,600 | € 17,60 |
| Malta di allettamento | a corpo | 1,00 | € 2,000 | € 2,00 |
| Trasporto | | | | |
| trasporto | a corpo | 1,000 | € 1,500 | € 1,50 |
| Manodopera | | | | |
| Operaio Specializzato | ora | 0,00 | € 33,721 | € - |
| Operaio Qualificato | ora | 0,20 | € 31,345 | € 6,27 |
| Operaio Comune | ora | 0,20 | € 28,232 | € 5,65 |
| <i>Sommano</i> | | | | € 33,02 |
| <i>Oneri Sicurezza</i> | | | | € 0,99 |
| <i>Sommano</i> | | | | € 34,01 |
| <i>Spese Generali 15%</i> | | | | € 5,10 |
| <i>Sommano</i> | | | | € 39,11 |
| <i>Utile Impresa 10%</i> | | | | € 3,91 |
| <i>Totale</i> | | | | € 43,02 |
| Prezzo d'applicare (arrotondato) | metro lineare | | | € 43,00 |

ANALISI NUOVO PREZZO NP03

Descrizione della voce

Spostamento palo di pubblica illuminazione, previo realizzazione di plinto in calcestruzzo, cavidotti, collegamenti elettrici, compreso scavi, rinterri e quant'altro occorrente per dare l'impianto perfettamente funzionante.

| Descrizione degli ementi | Unità di misura | Quantità | Importi | |
|---|-----------------|----------|----------|-----------------|
| | | | Unitario | Totale |
| Materiale | | | | |
| Plinto in cls | a corpo | 1,00 | € 85,000 | € 85,00 |
| Tubazione in PVC | a corpo | 1,00 | € 7,000 | € 7,00 |
| Cavidotti di collegamento al palo | a corpo | 1,00 | € 15,000 | € 15,00 |
| Cavi | a corpo | 1,00 | € 16,170 | € 16,17 |
| Trasporto | | | | |
| trasporto | a corpo | 1,000 | € 12,000 | € 12,00 |
| cestello | h | 2,00 | € 55,000 | € 110,00 |
| Manodopera | | | | |
| Operaio Specializzato | ora | 3,50 | € 33,721 | € 118,02 |
| Operaio Qualificato | ora | 3,50 | € 31,345 | € 109,71 |
| Operaio Comune | ora | 0,00 | € 28,232 | € - |
| <i>Sommano</i> | | | | € 472,90 |
| <i>Oneri Sicurezza</i> | | | | € 14,19 |
| <i>Sommano</i> | | | | € 487,09 |
| <i>Spese Generali 15%</i> | | | | € 73,06 |
| <i>Sommano</i> | | | | € 560,15 |
| <i>Utile Impresa 10%</i> | | | | € 56,02 |
| <i>Totale</i> | | | | € 616,16 |
| Prezzo d'applicare (arrotondato) | cadauno | | | € 616,16 |

ANALISI NUOVO PREZZO NP04

Descrizione della voce

Fornitura e posa in opera di pavimentazione costituita da mattoni pieni di cemento, compreso il trasporto, l'eventuale accantonamento in cumuli nell'ambito del cantiere ed il successivo trasporto a mano o con mezzi meccanici sui luoghi di impiego, la posa in opera a secco su idoneo letto di sabbia o sabbione di cava (questo escluso) preventivamente costipato e livellato, fino a formare la tessitura, riportata nei disegni esecutivi per l'intera dimensione dei marciapiedi, costituita da mattoni tipo betonella della "Tegolaia" o comunque di primaria marca e qualità (mod. Corso, Quadra Demi-Box, Tassello), della coloratura e delle pezzature variabili da cm. 30x30, cm. 15x15, cm. 22.5x30, cm. 15x30, cm. 5x10 o cm. 10x10 o comunque indicate nei grafici di progetto, tutte di spessore variabile da cm. 6 a cm. 8. Sono compresi altresì i pezzi speciali triangolari lungo le rampe, i tagli, il livellamento, la configurazione delle pendenze, la sigillatura dei giunti con sabbia ed eventuale aggiunta di cemento tipo 325, la pulizia finale. E' compreso inoltre l'onere della verifica preventiva delle dimensioni delle aree oggetto dell'intervento e delle relative interconnessioni con le rampe, aiuole, pozzetti e simili al fine di individuare l'esatto posizionamento per la riproduzione omogenea del modulo progettuale o secondo le indicazioni della direzione dei lavori e quant'altro occorra per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. La misurazione verrà effettuata per mq. di superficie di marciapiede ricoperto, indipendentemente dal tipo, pezzatura e spessore di mattone posto in opera.

| Descrizione degli ementi | Unità di misura | Quantità | Importi | |
|--|-----------------|----------|----------|----------------|
| | | | Unitario | Totale |
| Materiale | | | | |
| Mattoni pieni in cemento di pezzatura varia e pezzi speciali | mq | 1,00 | € 24,500 | € 24,50 |
| Sabbia | mc | 0,04 | € 23,000 | € 0,92 |
| Trasporto | | | | |
| trasporto | a corpo | 1,000 | € 2,500 | € 2,50 |
| Manodopera | | | | |
| Operaio Specializzato | ora | 0,20 | € 33,721 | € 6,74 |
| Operaio Qualificato | ora | 0,00 | € 31,345 | € - |
| Operaio Comune | ora | 0,20 | € 28,232 | € 5,65 |
| <i>Sommano</i> | | | | € 40,31 |
| <i>Oneri Sicurezza</i> | | | | € 1,21 |
| <i>Sommano</i> | | | | € 41,52 |
| <i>Spese Generali 15%</i> | | | | € 6,23 |
| <i>Sommano</i> | | | | € 47,75 |
| <i>Utile Impresa 10%</i> | | | | € 4,77 |
| <i>Totale</i> | | | | € 52,52 |
| Prezzo d'applicare (arrotondato) | metro quadrato | | | € 52,50 |